
 

1 
 

2024 年 12 月吉日 

お客様各位 

壁掛型電気瞬間湯沸器 EIZ シリーズ発売について 

株式会社日本イトミック 

拝啓 

貴社 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃は格別のご高配を賜り誠に有難うございます。 

さてこの度、厨房からシャワーまで幅広い用途でご愛顧頂いている、壁掛型電気瞬間湯沸器「EI-N5 シ

リーズ」をフルモデルチェンジし、新たに「EIZ シリーズ」を発売いたします。 

弊社の電気瞬間湯沸器は、お湯が必要な時に、必要な分しか電気を使わない、コンパクトな省エネ給湯機

器です。国内の電源事情・規格に合わせて設計しご使用いただいております。お客様にさらにご満足いただ

けるよう、モデルチェンジを実施する運びとなりました。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

－記－ 

１． 対象外観：  

壁掛型電気瞬間湯沸器 

＜旧製品＞EI-N5 シリーズ ＜新発売＞EIZ シリーズ 

  
 

２． 旧製品との違い 

１） 奥行（D：141→116mm）をスリム化し、壁面設置時の圧迫感を軽減しました。 

２） 意匠面を考慮し電源ボタンなどの操作部分を右側面へ移動しました。 

３） 本体給水口に逆止弁を内蔵しました。 ※一次側、止水栓・ストレーナーはご準備下さい。 

４） 本体色を、壁面との親和性を高めた、艶消し白に変更しました。 

５） 温度設定ボタンにより、温度設定を 50℃/60℃の 2 温度から選択可能になりました。 

６） 少量吐水でも動作するよう最低動作流量を 3L/min→2L/min に変更しました。 
 

３． 発売日 

2025 年（令和 7 年） 4 月よりご注文受付開始 

  ※旧製品の EI-N5 シリーズは 2025 年 3 月末日を以て生産終了させて頂きます。 
 

【お問合せ】 株式会社日本イトミック営業本部  TEL：03-3621-2121 FAX：03-3621-2130 



 

2 
 

４． 製品型式・希望小売価格・寸法 

型式 電源 

電圧 

加熱能力 号数

換算※ 

希望小売価格 

（税抜き） 

製品寸法（mm） 同梱物 

W H D A B 

EIZ-3101A0 

三相

200V 

10.1kW 5.7 \680,000 

400 

551 116 

360 53 
安全弁 

（R¾ 0.5MPa 

吹出し口 Rc

½） 

EIZ-3150A0 15.0kW 8.6 \750,000 

EIZ-3200A0 20.0kW 11.5 \880,000 

EIZ-3300A0 30.0kW 17.2 \1,080,000 
500 460 142.2 

EIZ-3400A0 40.0kW 22.9 \1,130,000 

※号数換算とは「水温+25℃のお湯を 1 分間に何リットル出せるか」を表す能力単位です。 

 

５． 製品寸法図 

 
※排水栓はホース口です。本体の湯水を抜く際に使用します。常時排水に繋ぐ必要はございません。 同梱の安全弁は給湯配管側に施工し、吹出し口は、間接排水処理をしてください。 

 

詳細の納入仕様および製品のご不明点や詳細につきましては、弊社営業担当者宛にお問合せ頂きますよ

う、お願い申し上げます。 

以上 
 

 

 

 

【お問合せ】 株式会社日本イトミック営業本部  TEL：03-3621-2121 FAX：03-3621-2130 


